ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА

634034, г. Томск, пр. Ленина, д. 53  тел.:  (3822) 46-97-61, 46-97-60

Сайт: lyceum-gum.ru  E-mail: info@tgl.tom.ru

ОКПО 28844165  ИНН/КПП 7017003757/701701001

ПРОТОКОЛ № 3

заседания ШМУ  МАОУ Гуманитарный лицей г. Томска

от 2  февраля 2018 года

Присутствовали: Баталова  Е.А., Парфенова С.М, Воспитанюк А.К., Дегтярева М.А.,

Ишевская С.В., Лорецкий Д.В., Лунякова А.С.,  Макиенко О.В., Пантюхина А.И., Смалько

А.В., Щуков Д.А..

Отсутствовали: Косицина А.Б,
Повестка дня:
1. Мастер-класс «Использование интерактивной доски на уроках».

2. Представление опыта участия в конкурсе для молодых учителей «Педагогические

горизонты».

3. Обсуждение новой методики работы с молодыми учителями «Кураторская

методика».

Выступили:

1. Балясова Н.Н., учитель информатики, о возможностях использования

интерактивной доски на уроках.

2. Ишевская С.В., учитель английского языка, об этапах конкурса, способах

подготовки и рекомендациях по организации своей деятельности во время участия в

конкурсе.

3. Парфенова С.М., Баталова Е.А. о кураторской методике и возможности ее

применения в лицее.

Постановили:

1. Продолжить работу по совершенствованию навыков владения интерактивной

доской.

2. Продолжить изучение опыта участия в конкурсах молодых учителей.

3. Утвердить планы работы в рамках кураторской методики:

- выбрать молодого учителя для взаимного посещения уроков

 1. Дегтярева М.А. – Смалько А.В.

 2. Воспитанюк А.К. – Щуков Д.А.

 3. Пантюхина А.И. – Лорецкий Д.В.

 4. Ишевская С.В. – Косицина А.Б.

- посещать уроки 1 раз в модуль

- анализировать посещенные уроки с т.зр. выбранного критерия.

Ответственный за работу с молодыми специалистами                    Парфенова С.М.